UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /TTr-UBND  Phổ An, ngày        tháng         năm 2024

  TỜ TRÌNH

V/v lập dự toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức

 bảo vệ rừng năm 2025

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu,

thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ

sở; mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách Nhà nước được huy

động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Phổ An lập dự toán chi năm 2025 theo Quyết định số

02/2021/QĐ-UBND, như sau:

1. Mức hỗ trợ cho UBND cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở

Hỗ trợ cho hoạt động Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp

bền vững: 500.000đồng/tháng x 12 tháng = 6.000.000 đồng.

2. Mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước

được huy động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng

- Trợ cấp 200.000 đồng/người/ngày x 40 người x 3 đợt = 24.000.000

đồng.

- Hỗ trợ cho người tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng không may bị

tai nạn: 100.000 đồng/người/ngày x 10 ngày = 1.000.000 đồng.

3. Tổng dự toán: 31.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu đồng).

UBND xã Phổ An báo cáo Hạt Kiểm lâm thị xã Đức Phổ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Hạt Kiểm lâm thị xã Đức Phổ;

- CT, PCT UBND xã;

- Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã;

- Bộ phận Tài chính-Kế toán xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Việt

		2024-07-10T07:51:33+0700

		2024-07-10T09:10:00-0700

		2024-07-10T09:10:00-0700

		2024-07-10T09:10:00-0700

		2024-07-10T09:10:00-0700